**Deutsche Bibelauszüge des Mittelalters zum Stammbaum
Christi mit ihren lateinischen Vorbildern und Vorlagen**

Vollmer, Hans

Potsdam, 1931

I. Das Heidelberger Mischgedicht (Roseum memoriale)

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68365](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-68365)

Adam, natus deo datus et natus
Consensu predicatorum eti und indicis
potest certe de numeris numeris.

Tertie.

Das Heidelberger Mischgedicht.

[Für den Rhythmus der deutschen Strophen ist zu beachten, daß Diphthonge und Doppelvokale in Eigennamen vielfach zweisilbig zu lesen sind. So ist z. B. die Zeile »dem Moysi und Aaron« nicht sechs-, sondern achtstilbig.]

Erste lateinische Vorrede.

I^r Considerans historie sacre prolixitatem necon et difficultatem, quorundam quoque circa studium sacre lectionis (maxime illius que in historie fundamento versatur) negligentiam, volentibus quasi in sacculo quodam memoriter tenere narrationes historiarum temptavi seriem sanctorum patrum, a quibus per leviticam et regalem tribum Cristus originem habuit, cum eorum operibus in unum opusculum redigere, quo et a studiosis possint facile pre oculis habita memorie commendari 10 et omnibus legentibus utilitas conferri. In quo quidem non facilem laborem assumpsi, cum brevitati secundum datam formam ita studui, ut nichil de veritate historie detruncarem; sed ab Adam inchoans per patriarchas, iudices, reges, prophetas et sacerdotes eis contemporaneos usque ad Cristum et ad sacrum Evangelium inclusive, qui est finis noster, 15 ordinem perdux. . .

Zweite lateinische Vorrede.

Caritatis intuitu ob prolixitatem necon et difficultatem sacre lectionis, quae in historie fundamento versatur, temptavi seriem sanctorum patrum, a quibus Christus per leviticam et regalem tribus originem habuit, in unum opusculum redigere. In quo librorum Geneseos, Exodi, Levitici, Numeri, Deuteronomii, Josue, Judicum, Ruth, Regum, Evangeliorumque singula capitula lectoris initialiter intellectui mancipando ita brevitati studui, ut tamen de veritate et integritate possetenus nichil detruncarem, et ab Adam inchoans per patriarchas, duces, iudices, reges, 25 prophetas et sacerdotes eis contemporaneos usque ad Christum, qui est finis noster, non sine diffcili labore ordinem perdux, quatenus narrationes historiarum a studiosis facile possint memorie commendari.

4. Considerans] Deutlich schwiebt dem Verfasser als Muster bei dieser Vorrede II Maßhab. 2, 25ff. vor. 5. quorundam] Zwingli: scholarium. 6. negligentiam] Ziv + quorundam quoque ex inopia librorum imperitiae soli sua solatia quaerentium. 7. tenere] Ziv: retinere. 10. quo] Ziv: quod et fastidientibus prolixitatem propter subiectam oculis formam animi sit oblectatio. 11/12. laborem] Ziv + immo negocium plenum vigiliarum. 15. et ad . . . noster] Ziv: finem nostrum. 16. ordinem] Ziv: originem.